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Tømrermester Niels Åge Sørensen 

Nordkystvejen 18 

8961  Allingåbro 

 

 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos tømrermester Niels Åge Sørensen, Nordkystvejen 18, 8961 Al-

lingåbro. 

Tilsynsdato: 18. august 2016 

Fra virksomheden deltog: Niels Åge Sørensen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Niels Åge Sørensen 

Virksomhedens CVR-nr.: 63756814 

Virksomhedens telefonnr.: 86 48 62 00 / 21 62 71 88 

Antal ansatte i virksomheden: Ejer 

Virksomhedstype: Tømrerværksted 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Virksomheden beskæftiger sig med tømrer-/snedkerarbejde. Ca. 80% af arbejdet foregår ude af huset 

efter ordre, resten foregår på adressen. 

Driftstiden er mandag - torsdag kl. 07.00 - 16.00 og fredag kl. 07.00 - 13.00. 

Maskinparken består af forskellige save og fræsere. 

 

 

Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / 

indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 
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Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indbe-

rette i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 

bruges en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.  

 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Transportør/indsamler Modtager/behandling 

Forbrændingsegnet Brdr. Fisker A/S Grenaa Forbrændingsanlæg 

Træspåner Vognmand Ove Pedersen, 

Allingåbro 

Novopan 

 

Ejer ringer til Brdr. Fisker A/S, når containeren trænger til at blive tømt, ca. 1-2 gange i kvartalet. 

 

Pap og papir, limspildevand/limklude (forefindes kun i meget begrænset omfang) samt mindre 

mængder af affald kører ejer selv til genbrugsstationen. Affald fra kunder kører ejer direkte til gen-

brugsstationen. 

 

Vognmandsforretningen Ove Pedersen er ophørt og ejer skal have fundet en anden transportør af 

træspåner. Der skal gøres opmærksom på, at det skal være en godkendt transportør. Listen over 

godkendte transportører findes på https://www.affaldsregister.mst.dk. 

 

 

Støj 

Virksomhedens væsentligste støjkilde er motoren til spånudsugningsanlægget, som er placeret på 

loftet. Virksomheden er placeret i god afstand fra naboer, og der er aldrig modtaget klager over støj. 

 

 

Luft 

Der er etableret punktudsugning ved virksomhedens spåntagende maskiner (billed 1) med opsamling 

af spåner og træstøv i lukket container (billed 2). Når containeren er fyldt, transporteres den til No-

vopan A/S. Der var ingen tegn på støvgener omkring virksomheden ved tilsynet. 

   

Billed 1 Billed 2  

 

http://www.mst.dk/
https://www.affaldsregister.mst.dk/
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Spildevand 

Virksomheden afleder udelukkende sanitetsspildevand. 

 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Virksomheden og den private beboelse opvarmes ved hjælp af pillefyr, som er installeret i 2010. 

Der er i BBR registreret en overjordisk olietank. Vedlagt fremsendes skema til afmelding af denne. 

Afmeldingen kan også foregå elektronisk på www.bygogmiljoe.dk. 

 

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 

 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser. 

 

 

Øvrigt 

Virksomheden er tilmeldt genbrugsstationen som erhverv. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 515 af 27. maj 2016 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventu-

elle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 

Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et sene-

re tidspunkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 7. september 2016 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommenta-

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn 

http://www.bygogmiljoe.dk/
https://dma.mst.dk/
mailto:bc@norddjurs.dk
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rer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten 

uden ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bente Christensen 

miljømedarbejder 

                                                        
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 


